2023 年 8 月 8 日

各  位

会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画管理部長  末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 8 日開催の取締役会において、2023 年 6 月 30 日を基準日とする剰余金の配当について、

2023 年９月 28 日開催予定の第 32 回定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2022 年 8 月 3 日公表）

前期実績

（2022 年 6 月期）

基 準 日 2023 年６月 30 日 2023 年６月 30 日 2022 年６月 30 日

１株当たり配当金

13 円 00 銭

12 円 00 銭

13 円 00 銭

(普通配当 11 円 00 銭

 記念配当 2 円 00 銭）

配当金総額 127 百万円 － 127 百万円

効力発生日 2023 年 9 月 29 日 － 2022 年 9 月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.理由

当社は、連結の親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向 30％以上を目標に配当を行うことを基本方

針としております。本日発表の「2023 年６月期 決算短信」にてご報告いたしましたとおり、当連結会計年度の連結の

売上高は 5,867 百万円、営業利益は 649 百万円、経常利益は 677 万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 419

百万円となりました。

上記を踏まえ、今後のグループ事業拡大に必要な内部留保並びに株主様への安定した利益還元の実現を勘案し

た結果、2023年 6月期の期末配当金につきましては、当初の計画である 12円 00銭を上回る、１株当たり 13円 00銭

とさせていただきます。

なお、本件は2023年9月28日開催予定の第32回定時株主総会の決議を経て実施することになります。

以   上